汕财社〔2018〕68号

关于下达2018年中央财政城乡

医疗救助补助资金的通知
各区财政局：

根据省财政厅《关于下达2018年中央财政城乡医疗救助补助资金的通知》（粤财社〔2018〕141号）精神，现下达2018年中央财政城乡医疗救助补助资金 41万元，你区具体金额见附件。此款列2018年政府性基金预算支出科目第“2296013用于医疗救助的彩票公益金支出”科目。并就有关事项通知如下：
一、此次下达中央补助资金采用因素法分配，主要因素参考医疗救助人数、人次均医疗救助水平、医疗救助人次数和财政困难程度、地方努力程度以及相关工作情况等因素
二、各区财政部门要科学测算城乡医疗救助资金需求，结合上级财政补助资金情况，合理安排本级财政城乡医疗救助资金，切实加强补助资金和救助基金的管理，提高资金使用效益，确保资金专款专用。

三、各地要认真贯彻落实中央和省文件有关要求，积极配合民政部门，做好困难群众医疗救助工作。严格按照《财政部 民政部关于印发<城乡医疗救助基金管理办法>的通知》（财社【2013】217号）和省财政厅、省民政厅《关于印发〈广东省城乡医疗救助基金管理办法〉的通知》（粤财社[2015]26号）等规定，进一步做好资助城乡困难居民（包括建档立卡扶贫对象）参加城镇居民基本医疗保险和新型农村合作医疗、对城乡困难居民符合规定的医疗费用给予资助以及全面开展重特大疾病医疗救助等工作。做好居民基本医疗保险和医疗救助政策衔接，全面开展医疗救助“一站式”结算服务，简化困难群众看病就医程序。

四、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，按照《关于印发〈中央财政对地方专项转移支付绩效目标管理暂行办法〉的通知》（财预[2015]163号）文件要求，请对照绩效目标（详见附件2）将绩效目标对下分解，做好区域内预算绩效管理工作，确保年度绩效目标如期实现。
附件：1、2018年中央财政年城乡医疗救助补助资金分配表
2．中央和省对地方专项转移支付区域绩效目标表

汕尾市财政局
2018年9月10日
公开方式：依申请公开

抄送：市民政局，各区民政局。
汕尾市财政局办公室               2018年9月10日印发
附件1：

2018年中央财政年城乡医疗
救助补助资金分配表
                                       单位：万元

	地区
	此次下达资金
	备注

	汕尾市合计
	41
	由市民政局按红海湾、华侨区2018年8月上报城乡低保人数、五保人数进行测算分摊安排

	城区
	28

	红海湾
	11

	华侨
	2

PAGE
3